hæc prudentia sine virtutibus moralibus  
 ratio est: quia prudentia nihil aliud est quam recta  
 ratio agibilium. Impossibile est autem rectam  
 rationem habere circa aliquid nisi ex recta ratione  
 circa principia. Principia autem agibilium  
 sunt fines virtutum. et circa fines virtutum  
 nullus bene se habet nisi per beatitudinem virtutis. et  
 sic necesse est quod prudentia habeat secum alias vir-  
 tutes morales. si enim aliter non possunt haberi sine  
 prudentia. **Primo**. n. aliquis habet inclinationem  
 naturalem ad actum aliter virtutis sine prudentia.  
 et quanto habet maiorem inclinationem sine ha-  
 bitu virtutis: tanto peius est: et plus impingere potest  
 sine prudentia. sicut patet de illo qui habet forti-  
 tudinem naturalem sine discretione et prudentia.  
**Et** dicitur **Bre.** *Ecce virtutes nisi ea  
 que agunt prudenter agant non sunt.* Est et alia ratio  
 generationis in virtutibus. *Et* enim propter caritatem in  
 qua generantur: quia habet caritatem habet ceteras virtu-  
 tes generatas. et si licet qui habet unam habet caritatem.  
**Ad** primum ergo dicitur quod actus non sunt divisi  
 per virtutes. quia non potest esse actus proprie sine  
 actu fortitudinis: nec fortitudinis nisi cum  
 actu temperantiae. **Ad** secundum dicitur quod hoc dicitur: quia  
 non probatur per auctoritatem biblicam. **Ad** tertium  
 dicitur quod non dicuntur morales a consuetudine sed  
 amore. et dato quod indigeant temperantia non  
 habebit virtutem nisi sit prudens.

**Et** inde queritur de restitutione: que est  
 ad actum iusticie. **Et** circa hoc queruntur  
 sunt tria. **Primo** de illis qui propter  
 presunt ex civitate. **Secundo** de eo qui mala  
 fide legitime prescripsit. **Tertio** de eo qui alie-  
 na prescripsit. **Articulus. 24.**

**Circa** primum queritur utrum expulsi propter  
 presunt possint expetere bona sua  
 ab illis qui sunt in civitate manen-  
 tes. et videtur quod non. quia multi de his qui sunt in  
 civitate culpam non habuerunt ad eorum expul-

sionem. et sic puniret aliquis pro culpa alterius.  
**Preterea** expulsi fuerunt pro parte ecclesie.  
 et sicut bellum. ergo actio est pro eos. et sic  
 damna eis non sunt restituenda. **Preterea**  
 per prophetam cum mutatur ordo civitatis non rema-  
 net eadem civitas. sed cum mutatur dominus et prin-  
 cipat: mutatur ordo. et sic non est eadem civi-  
 tas. ergo expulsi non pertinent a modo ad ci-  
 vitatem quam prius erat. ergo non tenent eis ad re-  
 stitorem. **Contra** qui spoliatur a raptoze potest  
 repetere et accipere ea que sunt sibi ablata. ergo  
 et illi expulsi. **R.** dicitur quod aut sunt expul-  
 si iuste. scilicet propter eorum culpam. et sic non possunt  
 repetere amissa. aut iniuste. id est sine cul-  
 pa et sine debito ordine iusticie. et sic possunt  
 repetere. **Si** autem habent superiorem: debet per su-  
 periozem petere sibi restituere si autem non habent  
 superiorem: ipsimet possunt si possunt recu-  
 pare. **Ad** primum ergo dicitur quod non puniunt sic  
 aliquis pro peccato alterius: sed pro suo quia maio-  
 res omnia facit auctoritate et favore populi  
 et sic populus in favendo maioribus fuit  
 in culpa. **Preterea** illud intelligitur  
 de pena spirituali: que nullus ponit sine pro-  
 pria culpa: non de corporali qua frequen-  
 ter unus pro alio puniunt. **Ad** secundum dicitur  
 quod in quantum iuste agunt sunt peccata in-  
 quantum iniuste sunt ecclesie. **Ad** tertium dicitur  
 quod sicut sunt eadem prescriptio manifestum est quod te-  
 netur sibi. **Alie** omnia non tenentur.